



**Varde Kommune  
Kultur og Fritid  
Bytoften 2  
6800 Varde**



**Gellerupvej 111 B  
6800 Varde  
Tlf. 75 22 49 44  
E-mail: [vardegolfklub@sport.dk](mailto:vardegolfklub@sport.dk)  
[www.vardegolfklub.dk](http://www.vardegolfklub.dk)**

Varde, den 29. august 2016

## **Klage over afslag på ansøgning om helt eller delvist tilskud til forbedring af træningsfaciliteter på udslagsbanen.**

Varde Golfklub ønsker hermed at påklage Kultur og Væksts afgørelse af 7. juli 2016, hvor man vælger at afslå klubbens ansøgning om tilskud til forbedring af træningsfaciliteterne

Afslaget gives under henvisning til, *at det ikke har været intentionen med puljen, at denne skulle kunne bruges til tilskud til golfbaner, idet golfbaner i høj grad benyttes kommercielt i form af salg af green fee.*

Udover at afslaget bygger på en helt udokumenteret (og forkert) præmis, er der også tale om "skøn under regel", hvilket er i strid med god forvaltningsskik. Så der er al mulig grund til, at udvalget bør tage ansøgningen op til fornyet behandling.

Jeg ved ikke, hvorfra udvalget har fået den oplysning, at *golfbaner i høj grad benyttes kommercielt i form af salg af green fee*? Det kommer selvfølgelig an på, hvad der lægges i ordene "i høj grad". Men det bør vel betyde at en væsentlig del - i hvert fald over 20 % - af klubbens indtægter stammer fra salg af green fee? Varde Golfklub har en årlig indtægt på ca. 6 mio. kr. - heraf stammer ca. 700.000 kr. fra green fee. Det er altså **under 12 %** af klubbens indtægter, der relaterer sig til green fee - det kan man under ingen omstændigheder kalde "i høj grad". "I beskedent omfang" havde nok været en mere præcis formulering - og det viser blot, at skøn under regel er en dårlig ide. En konkret vurdering ville formentlig have ført til et andet og rigtigere resultat.

Det bemærkes i øvrigt, at tilskuddet er søgt til træningsfaciliteterne, der primært benyttes af klubbens ungdomsspillere, elitespillere og begyndere - og aldrig til kommercielle formål.

Vi håber at udvalget vil behandle sagen på ny, og ikke mindst at udvalget vil lægge eventuelle forudfattede meninger om, hvad en golfklub er og hvordan den drives, til side.

Vi kommer meget gerne til stede under et udvalgs møde og forklarer, hvordan en golfklubs økonomi hænger sammen, hvilke sportslige resultater vi har opnået gennem de seneste år - og hvilken attraktion det er for Varde Kommune at have en så fantastisk bane liggende tæt på bymidten.

På golfklubbens vegne

**Dan B. Larsen**  
Bestyrelsesformand